[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2020 № 666
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Формирование  современной городской среды
 на территории Любытинского сельского поселения на 2018-2024 годы»
Администрация Любытинского муниципального района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Формирование  современной городской среды на территории Любытинского сельского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2017 № 1310 (далее муниципальная программа), утвердив Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Любытинского сельского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2024 годах. В прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                         А.А.Устинов

                                                                                                                                              Утверждено
                                                                                                                                                постановлением Администрации

                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                   от 29.06.2020 № 666
Адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории Любытинского сельского поселения,
которые подлежат благоустройству в 2018-2024 годах
	№

п/п
	Адрес общественной
территории
	Наименование
	Виды работ

	Сроки
реализации (год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение,  р.п.Любытино, площадь у Сбербанка на ул.Советов

(1  этап)
	благоустройство площади у Сбербанка
	подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, устройство асфальто-бетонных покрытий дорожек, установка скамеек, урн, информационного щита, разбивка клумб
	2018

	2.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п.Любытино, площадь у Сбербанка на ул.Советов

( 2 этап)

Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение,
р.п.Любытино, (памятник Герою Советского Союза - любытинцу В.Е.Иванову)  ул. В.Иванова, возле дома 2 в рп Любытино
(1  этап)
	благоустройство  общественных территорий

	разбивка клумб, посадка многолетних цветов, декоративного кустарника), установка объемных цветочных фигур, арок

подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн, разбивка клумб, посадка многолетних цветов, декоративного кустарника)

	2019

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п.Любытино, (памятник Герою Советского Союза - любытинцу В.Е.Иванову)  ул. В.Иванова, возле дома 2 в рп Любытино (2 этап)

Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение,
 р.п. Любытино, площадь Центральная  на ул.Советов напротив дома 46 (1  этап)
	благоустройство общественных территорий
	устройство и разбивка клумб (четырех цветников из бетона с облицовкой по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: три цветника прямоугольной формы и один в виде шестигранника, посадка многолетних цветов, декоративного кустарника), устройство пешеходных дорожек

подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из песка, укладка тротуарной плитки и устройство покрытий из горячих асфальтобетонных  смесей плотных с установкой по периметру бортовых камней, укрепление откосов бетоном с облицовкой декоративным камнем, устройство ступеней для перехода между площадками, разбивка клумб, обустройство газонов, установка
5 светильников в виде шара

	2020

	3

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение,р.п. Любытино, площадь Центральная  на ул.Советов напротив дома 46 (2 этап)

Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п. Любытино, ул. Пушкинская.

 Благоустройство общественной территории, прилегающей к   скверу, пешеходной дорожки  по  ул.Пушкинская  в р.п.Любытино (1 этап)
	благоустройство общественных территорий
	разбивка клумб, посадка многолетних цветов, декоративного кустарника, установка скамеек, урн
подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из песка, устройство покрытия из асфальтобетонных смесей с установкой бортовых камней, тротуарная плитка

	2021

	5.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п. Любытино, ул. Пушкинская.
Благоустройство общественной территории, прилегающей к   скверу, пешеходной дорожки  по  ул.Пушкинская  в р.п.Любытино (2 этап)

	благоустройство общественной территорий
	установка скамеек, урн, разбивка клумб, посадка многолетних цветов, декоративного кустарника

	2022

	4

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п.Любытино, ул. Советов, д. 16  (возле «Любытинский ДК»).
Родовое захоронение Горемыкиных и прилегающая к нему территория
	благоустройство общественной территории
	подсыпка, планировка, асфальтирование земельного участка возле захоронения, спил старых деревьев, укрепление откосов «сопки», озеленение, замена памятного знака и установка арт-объекта в виде часовни

	2023-2024